
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 543

21 Σεπτεμβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας, στην περιοχή του Δυτικού τμήματος 
της Δημοτικής κοινότητας Λιμεναρίων του Δή−
μου Θάσου Ν. Καβάλας. ........................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1.400,27 τ.μ. στη 
θέση «Καλέ», του αγροκτήματος Κερασιάς, του 
Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας. ..................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2847 (1)
 Επανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και πα−

ραλίας, στην περιοχή του Δυτικού τμήματος της Δη−
μοτικής κοινότητας Λιμεναρίων του Δήμου Θάσου 
Ν. Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/04.06.2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/1997).

2. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του Π.Δ 142/2010 «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης» (ΦΕΚ 235/τ. Α΄/27−12−2010).

3. Την υπ’ αριθμ. οικ.707/12−01−2011 (ΦΕΚ 130Β΄/09−02−2011) 
απόφαση «Εξουσιοδότησης προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Χωρο−
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, στους Προϊστα−
μένους των Διευθύνσεων Σχεδιασμού και Ανάπτυξης, 
Δημόσιων Έργων, Ελέγχου Συντήρησης Έργων, Ελέγχου 
Κατασκευής Έργων, Τεχνικού Ελέγχου, Υδάτων, καθώς 
και στους Προϊσταμένους Τμημάτων αυτών της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/
19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» και 
ιδίως των άρθρων 3, 5 και 7 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−
κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1982 και 
Π.Δ. 97/1993.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 
7 του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Διευθυ−
ντή σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του
Ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται κατάργηση θέ−
σεων των Περιφερειακών Διευθυντών, οι αρμοδιότητες 
πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας και ασκούνται από τον αναπληρωτή 
Περιφερειακό Διευθυντή.

8. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 2503/
1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρει−
ας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α) σύμφωνα με τις οποίες 
οι περιφερειακές υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών που συγκροτούσαν την περιφερειακή διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στη ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1−9−1997 Υπηρεσίες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών.

9. Το υπ’ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γ.Γ. της Περιφέρειας σε θέματα υπη−
ρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται από 
1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

10. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17−3−2004 (ΦΕΚ 519, τ. Β΄/
17−3−2004) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών περί καθορι−
σμού αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ. Α΄/28−1−2004) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στους Γ.Γ. 
Περιφερειών.

12. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7−4−2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−

4761

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.09.27 08:31:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10−4−2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

13. Τις διατάξεις του άρθρου 113 Ν. 3978/2011 (Φ.Ε.Κ. 
137 τ. Α΄/16−6−2011).

14. Την ύπαρξη καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας στην συγκεκριμένη περιοχή όπως καθορίστη−
καν με την αριθ. Τ 80145/3−8−1978 (Φ.Ε.Κ. 461/7−9−1978 τ. Δ΄)
απόφαση Νομάρχη Καβάλας.

15. Την από 2−6−2008 αίτηση του Αγρ. Τοπογράφου 
Μηχανικού Αδρίμη Γεώργιου, με την οποία ζητάει τον 
επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού − παρα−
λίας στην εν λόγω θέση για λογαριασμό του Δήμου 
Θάσου.

16. Την από 14−10−2009 έκθεση της αρμόδιας Επιτρο−
πής για τον επανακαθορισμό οριογραμμών αιγιαλού − 
παραλίας στην περιοχή του Δυτικού τμήματος των Λι−
μεναρίων του Δήμου Θάσου Ν. Καβάλας και το από 
14−3−2008 Τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό Αδρίμη Γεώργιο σε μία πινακίδα 
που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από 
την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Καβάλας Δρόσου Ευφροσύνη και θεωρήθηκε από τον 
Καλτσέλη Στέργιο Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Καβάλας στις 17−6−2008.

17. Το υπ’ αριθμ. 620/30−3−2012 ερώτημα Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Καβάλας, σύμφωνα με το άρθρο 113
Ν. 3978/2011 (Φ.Ε.Κ. 137 τ. Α΄/16−6−2011) προς το ΓΕΕΘΑ/
Γ΄ ΚΛΑΔΟΣ/Γ2, και το γεγονός ότι λόγω παρέλευσης 
απράκτου της προβλεπόμενης από τις κείμενες διατά−
ξεις μηνιαίας προθεσμίας, η γνώμη του Γ.Ε.Ε.Θ.Α. λογί−
ζεται ως θετική.

18. Το με αρ.  1282/9−7−2012 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 14−10−2009 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για 
τον επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας στην περιοχή του Δυτικού τμήματος, της 
Δημοτικής κοινότητας Λιμεναρίων, Δήμου Θάσου, Ν. 
Καβάλας και το από 14−3−2008 τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα, που συντάχθηκε με κλίμακα 1:500 
από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχ/κό Αδρίμη Γεώργιο 
αποτελούμενο από μία πινακίδα, που ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης από την Δρόσου Ευφροσύνη 
Τοπογράφο Μηχανικό και θεωρήθηκε από τον Καλτσέλη 
Στέργιο Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Καβά−
λας στις 17−6−2008. Στο ως ανωτέρω τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα:

α) Επανακαθορίζουμε μερικώς την οριογραμμή του 
αιγιαλού μεταξύ των κορυφών 20 έως και 23 λόγω της 
κατασκευής νόμιμων προσχώσεων δια ερυθράς συνε−
χούς πολυγωνικής γραμμής με κορυφές 20, 21, 22 ..... 29 
και 30 και της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες 
από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποί−
ων οι συντεταγμένες αναγράφονται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα.

β) Επανακαθορίζουμε μερικώς την οριογραμμή της 
παραλίας μεταξύ των κορυφών 17΄ έως και 32΄ δια κί−
τρινης συνεχούς πολυγωνικής γραμμής με κορυφές 1΄ 
και 2΄, της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το 
Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι συ−
ντεταγμένες αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, αφού κατά την άποψη της Επιτροπής δεν πρέπει να 
καθοριστεί ζώνη παραλίας μεταξύ των κορυφών 17΄ έως 
και 31΄ διότι υφίσταται ήδη διαμορφωμένος παραλιακός 
δρόμος και κάθετοι άξονες που εξυπηρετούν την επι−
κοινωνία της ξηράς με την θάλασσα, σύμφωνα με τα 
άρθρα 1 και 7 του Ν. 2971/2001.

γ) Καθορίζουμε την οριογραμμή του παλαιού αιγια−
λού δια κυανής συνεχούς πολυγωνικής γραμμής 1΄΄, 2΄΄, 
3΄΄ έως και 4΄΄ της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται 
από το Κρατικό Τριγωνομετρικό δίκτυο και των οποί−
ων οι συντεταγμένες αναγράφονται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 7 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ
Της Επιτροπής Καθορισμού Αιγιαλού − Παραλίας
(άρθρο 3 Ν. 2971/2001, Φ.Ε.Κ. 285/19−12−2001 τ. Α΄ −

Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις)

Για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών του αι−
γιαλού, της παραλίας και του παλαιού αιγιαλού στην 
περιοχή του Δυτικού τμήματος Λιμεναρίων (τμήμα 2), 
νήσου Θάσου Ν. Καβάλας.

Στην Καβάλα σήμερα 14−10−2009 ημέρα Τετάρτη και 
ώρα 3 μ.μ. στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Καβάλας συνήλθε η Επιτροπή καθορισμού οριογραμ−
μών Αιγιαλού και Παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 
Ν. 2971/2001 και της υπ’ αρ. 3073/15−04−2009 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης συγκληθείσα δια του αριθ. 
2241/7−10−2009 εγγράφου του Προέδρου αυτής, αποτε−
λούμενη από τους:

1) Καλτσέλη Στέργιο, Προϊστάμενο Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Καβάλας ως Πρόεδρο

2) Δρόσου Ευφροσύνη, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλ−
ληλο Κτηματικής Υπηρεσίας Καβάλας ως μέλος

3) Κασσανδρινό Γεώργιο Αντιπλοίαρχο Λ.Σ., Λιμενάρχη 
Καβάλας ως μέλος

4) Βογιατζή Αναστάσιο, Μηχ.Μηχανικό, Προϊστάμενο 
της Δ/νσης Πολεοδομίας Ν. Καβάλας ως μέλος

(το 5ο μέλος της Επιτροπής η Πασσοπούλου−Χατζή 
Αλέκα Αρχιτέκτων Μηχ. Δ/ντρια Χωροταξίας και Περι−
βάλλοντος της Γ.Γ. Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας−Θράκης 
δεν παρέστη) μετά από αυτοψία στην προαναφερθείσα 
περιοχή και αφού λάβαμε υπόψη:

1) Την υπ’ αριθμ. Τ 80145/3−8−1978 απόφαση Νομάρχη 
Καβάλας (ΦΕΚ 461 Δ΄/7−9−1978) για καθορισμό για πρώτη 
φορά αιγιαλού−παραλίας στην περιοχή αυτή.

2) Την υπ’ αριθ. Κ 2892/15−9−2008 (ΦΕΚ 487/14−10−08 τ. Δ΄)
απόφαση Γεν. Γραμ. Περιφέρειας Ανατ. Μακ. Θράκης 
περί επανακαθορισμού αιγιαλού, παραλίας παλαιού 
αιγιαλού στο άμεσα γειτνιάζον Ανατολικό τμήμα Λι−
μεναρίων.

3) Το γεγονός ότι ο οικισμός των Λιμεναρίων είναι 
πολύ παλαιός, υπάρχουν τίτλοι που ανάγονται στην 
εποχή της τουρκοκρατίας, υπάρχει δόμηση με νόμιμες 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4763

άδειες (ξενοδοχείων κ.λπ.) εντός των σημερινών ζωνών 
αιγιαλού−παραλίας.

4) Την από 2−6−2008 αίτηση του Αγρ. Τοπογράφου 
Μηχανικού Αδρίμη Γεώργιου, με την οποία ζητάει επα−
νακαθορισμό οριογραμμών αιγιαλού−παραλίας στην 
περιοχή αυτή για λογαριασμό του Δήμου Θάσου.

5) Το από 14−3−2008 Τοπογραφικό και Υψομετρικό δι−
άγραμμα, που συντάχθηκε σε κλίμακα 1:500 από τον 
Γεώργιο Αδρίμη Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό που ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από την Το−
πογρ. Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Καβάλας 
Δρόσου Ευφροσύνη την 17−6−2008 και θεωρήθηκε από 
τον Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Καβάλας 
την ίδια ημερομηνία.

6) Την από 21−11−2008 έκθεση της Επιτροπής Καθορι−
σμού Αιγιαλού − Παραλίας.

7) Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/643/09/04−09−2009 έγγραφο 
του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

8) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για τη οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι: 

α1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
i) Χαλαρά ιζήματα (άμμος, κροκάλες)
ii) Τεχνικά έργα
iii) Εκβολή χειμάρρου. 
α2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
i) Πεδινές
ii) Με έδαφος γαιώδες
iii) Εντός οικισμού
iv) Δομημένες (με πυκνή δόμηση)
ν) Με χρήση τουριστική, κατοικίας, Β΄ κατοικίας 
β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 

παράκτιοι φυσικοί πόροι
γ) Η περιοχή είναι ανοιχτή στους ανέμους Νότιας 

διεύθυνσης, οι οποίοι είναι και οι μόνοι που την προ−
σβάλλουν με εντάσεις άνω των 8 BF, όμως η συχνότητα 
τους είναι κάτω του 10% των ημερών του έτους. 

δ) Την μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από άμμο και μέτριες κροκάλες, μικρά βάθη κοντά στην 
ακτή και ήπιες κλίσεις προς την ανοιχτή θάλασσα. 

ε) Το μέτωπο της ακτής είναι χαμηλό και το εύρος 
του αιγιαλού εκταμένο, έτσι ευνοείται ως ένα βαθμό η 
ανάπτυξη κυματισμού σε σημαντικό ύψος. 

στ) Την ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή. 
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη. 

η) Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημάτων 
κάθε κατηγορίας που βρίσκονται άμεση γειτνίαση με την 
παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός δικαιώματος του 
Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει στο μέλλον. 

θ) Δεν υφίσταται Εθνικό Κτηματολόγιο για την περιοχή. 
ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών, αποφασίζουμε:
Τον επανακαθορισμό επί του ως άνω τοπογραφικού 

διαγράμματος
α) Της οριογραμμής του αιγιαλού δια ερυθράς συ−

νεχούς πολυγωνικής γραμμής 20, 21, 22, ..... 29, 30 της 
οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το Κρατικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι συντεταγμέ−
νες αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

β) Της οριογραμμής της παραλίας δια κίτρινης συνε−
χούς πολυγωνικής γραμμής 1΄ και 2΄ της οποίας οι κο−
ρυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο και των οποίων οι συντεταγμένες αναγράφονται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα. Κατά την άποψη της Επι−
τροπής δεν πρέπει να καθορισθεί ζώνη παραλίας μεταξύ 
των κορυφών 2−10 διότι υπάρχει ήδη διαμορφωμένος 
παραλιακός δρόμος και κάθετοι άξονες που εξυπηρε−
τούν την επικοινωνία της ξηράς με την θάλασσα, σύμ−
φωνα με τα άρθρα 1 και 7 του Ν. 2971/2001.

γ) Της οριογραμμής του παλαιού αιγιαλού δια κυα−
νής συνεχούς πολυγωνικής γραμμής 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄, 4΄΄ της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τρι−
γωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι συντεταγμένες 
αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

  Καβάλα, 14 Οκτωβρίου 2009

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΚΑΛΤΣΕΛΗΣ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΔΡΟΣΟΥ
  ΓΕΩΡΓΙΟΣ Χ. ΚΑΣΣΑΝΔΡΙΝΟΣ
  ΑΝ. ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ



4764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4765



4766 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4767

    Αριθμ. 8879 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1.400,27 τ.μ. στη 

θέση «Καλέ», του αγροκτήματος Κερασιάς, του Δή−
μου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» 
και ειδικότερα:

α) του αρθ. 41 παρ. 1 και 3
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70, παρ. 3 του Ν. 998/1979, όπως προστέθη−

κε με το αρθρ. 12, του Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 1 § 15 του Ν. 3208/2003.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας: 
α) 160417/1180/80, 
β) 182447/3049/80 
γ) 154659/24−5−1982
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσε−
ων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 

των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης».

7) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του Ν. 4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Λοιπές ρυθμήσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την με αρ. 8865/6−7−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 1.400,27 τμ., το οποίο στις 14−6−2012 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση 
ανήκει στο 453 τεμάχιο του αγροκτήματος Κερασιάς, 
του Δήμου Έδεσσας και απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:1000 ενώ η θέση της 
είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ 
«ΑΡΝΙΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει την από−
φαση. Το εμβαδόν της προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1 οι συντεταγμένες των οποίων 
δίδονται στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει: 
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με αγρούς.
Ανατολικά: Με αγρό.
Δυτικά: Με αγροτική οδό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 30 Αυγούστου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ    



4768 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005432109120008*


